M
IN
UT
A

SEEL
Secretaria de
Estado de
Esporte e
Lazer

GOIÁS
PARCERIAS
Companhia de
Investimentos e
Parcerias do
Estado de Goiás

VICE-
GOVERNADORIA

SGG
Secretaria-
Geral de
Governo

SEAD
Secretaria de
Estado da
Administração

ANEXO A.11 – MODELO DE DECLARAÇÃO FORMAL E EXPRESSA
SUBMISSÃO À LEGISLAÇÃO BRASILEIRA E DE RENÚNCIA DE

RECLAMAÇÃO POR VIA DIPLOMÁTICA

[local], [●] de [●] de 20[●]

À COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

Governo do Estado de Goiás/GO

Ref.: Edital de Concorrência n.º [●]/20[●] – Declaração Formal de Expressa Submissão à
Legislação Brasileira e de Renúncia de Reclamação por Via Diplomática.

Prezados Senhores,

Em atendimento ao EDITAL em referência, a [PROPONENTE], por seu(s) representante(s)
legal(is) abaixo assinado(s), declara, para os devidos fins, sua formal e expressa submissão à
legislação brasileira e renúncia integral de reclamar, por quaisquer motivos de fato ou de
direito, por via diplomática.

[assinatura dos representantes legais]
CPF:

Av. Fued José Sebba, 1170 – Jardim Goiás
Goiânia – GO, CEP 74805-100 Página 61 de 200